See Pl. Com. fo. 366. a. the opinion of Brown and Saunders, lege, & perlege nil temere.

[520]

See the statute of 21 *Jacobi regis* cap. 2. for the strengthening of the eilates of the subjects against the king and his successors.

STATUTUM DE FINIBUS LEVATIS, [521]

Editum Anno 27 Edw. I.

QUIA fines in curia nostra levat' suam litibus debent imponere, et imponunt, et ideo fines vocantur, maxime, cum post duellum et magnam assisam in suo casu ultimum locum finalem teneant imperpetuum (1), jamque per aliquod tempus præteritum tam tempore claræ memoriæ domini Henrici regis avi nostri quam nostro partes eorundem finium (3) et earum partium hæredes (4) contra leges et consuetudines regni nostri antiquitus usitatas super hujusmodi finibus (2) adnullandis et evacuandis admittebantur, proponentes quod ante finem levatum à tempore levationis ejusdem, et postea petentes seu querentes aut eorum antecessores de tenementis in finibus contentis, aut de aliqua parte eorundem semper fuerunt seisiti, et sic fines hujusmodi rite levat' per juratores patriæ falso subornatos et malitiose procuratos

II. INST.

curatos

FORASMUCH as fines levied in our court ought and do make an end of all matters, and therefore are called fines principally, where after waging of battail or the great assise in their cases ever they hold the last and final place. And now by a certain time passed, as well in the time of king Henry of famous memory, our grandfather, as in our time, the parties of such fines and their heirs, contrary to the laws of our realm of ancient time used, were admitted to adnul and defeat such fine, alledging, that before the fine levied, and at the levying thereof, and since, the demandants or plaintiffs, or their ancestors, were alway seised of the lands contained in the fine, or of some parcel thereof; and so fines lawfully levied were many times unjustly defeated

3 K

*curatos multotiens evacuabantur et annullabantur minus juste: nos volentes super præmissis remedium adhibere in parlamento nostro ad Westm', statui-
mus, quod dictæ exceptiones seu respon-
siones vel inquisitiones patriæ super hu-
jusmodi exceptionibus seu responsionibus
nullo modo contra hujusmodi recogni-
tiones et fines de cætero admittantur.
Et nos vero volumus, quod statutum
istud tam locum habeat ad fines prius
levat' quam impostum levand'. Et
videant justic', quod notæ et fines
in curia nostra impostum levand'
publice et solemniter legantur, et quod
placita interim cessent omnino, et hoc
fiat per duos dies in septimana secundum
discretionem justic'.*